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[Indenrigsministeren] 
På Justitsministeriets område har justitsmi- 

nisteren oplyst over for mig, at de to rapporter 
vedrørende integration af indvandrere hen- 
holdsvis embedsmandsrapporten af 27. sep- 
tember 1990 og rapporten fra Indvandrernes 
Repræsentantskab ikke lægger op til specifikke 
ændringer af reglerne på Justitsministeriets 
område. 

Spm. nr. S 411 

Til forsvarsministeren (9/4 9 1) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Hvor mange militære personbiler og ordon- 

nanser står til rådighed for officerer inden for 
hær, flåde og flyvevåben, og hvilke udgifter er 
forbundet hermed?« 

Begrundelse 

Ordonnanser henter og bringer officerer fra 
hjem til tjenestested og står i øvrigt til rådighed 
store dele af døgnet. Denne luksusudbredelse 
bedes opgjort pr. værn og antal af officerer, 
samt hvor mange ordonnanser man lægger be- 
slag på, og hvilke udgifter denne ordning inde- 
bærer. 

Svar (16/491): 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Der stilles militær personbil med chauffør til 

rådighed for forsvarschefen og chefen for for- 
svarsstaben. Til chefen for NATO's nordregion 
stilles en militær personbil til rådighed uden 
chauffør. 

Forsvarets øvrige personbiler, der anvendes 
til fredsmæssig kørsel, er tildelt de enkelte myn- 
digheder og indgår her i puljer af køretøjer, 
som anvendes af personalet i tjenstligt øjemed. 

Udgifter til militære personbiler afholdes 
over materieldriftsbudgettet, idet anskaffelse/ 
udskiftning følger de af staten fastsatte regler 
vedrørende udskiftning af sådanne biler. For- 
svarsministeriet er ikke i besiddelse af oplys- 
ninger om de samlede driftsudgifter for person- 
biler. 

Spm. nr. S 413 

Til kommunikationsministeren (9/4 91) af: 

Jens Jørgensen (KF): 

»Mener ministeren, at det er rimeligt, at 
Danmarks Radio driver forlagsvirksomhed i 
konkurrence med private forlag?« 

Begrundelse 

Det er fremgået af dagspressen, at Danmarks 
Radio pr. 1. januar 1991 har oprettet et forlag 
med det formål at støtte og supplere udsendel- 
sesvirksomheden, og at der nu er planer om at 
udvide denne virksomhed, således at forlaget 
skærper sin konkurrence med private forlag. 
Forlagsvirksomheden skal efter planerne f.eks. 
også omfatte romaner, der danner forlæg for tv- 
udsendelser. Sådanne romaner udgives tradi- 
tionelt af private forlag. 

Svar (16/4 91): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Ifølge § 7 i loven om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed (lovbekendtgørelse nr. 339 af 22. maj 
1990 med de ændringer, der følger af lov nr. 743 
af 14. november 1990 og lov nr. 771 af 21. no- 
vember 1990) finansieres Danmarks Radios 
virksomhed bl.a. gennem indtægter ved salg af 
programmer og andre ydelser, tilskud m.v. 

I bemærkningerne til lovforslaget hedder 
det: »Blandt mulige indtægtskilder kan nævnes 
renteindtægter og indtægter ved salg af pro- 
grammer til andre radiofonier, salg af vide- 
ogrammer, salg af lydkassetter/grammofon- 
plader, salg af siderettigheder og knowhow, ud- 
lejning af faciliteter, publikations- og forlags- 
virksomhed m.v. 

For så vidt angår eksternt salg forudsættes 
det, at der tilstræbes fuld indtægtsdækning, og 
at der udformes regler for prisfastsættelsen, der 
sikrer imod konkurrenceforvridning i forhold 
til private virksomheder.« 

Til brug for besvarelsen har Generaldirekto- 
ratet for P & T fra Danmarks Radio indhentet 
følgende udtalelse, hvortil jeg ikke har nogen 
bemærkninger: 

»Danmarks Radio har igennem en meget 
lang årrække i forbindelse med undervisnings- 
udsendelser udgivet materiale -  bøger, bånd og 
grammofonplader. Hertil kommer, at Dan- 
marks Radio også har sikret udgivelser med så- 
vel Radiosymfoniorkestret som Radioens Un- 
derholdningsorkester. 


